
                                                                                                                      

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

    28 ИЮНЯ 2017 Г. № 50 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 

Об определении ответственного за работу по противодействию 

коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в органах 

местного самоуправления Гагаринского муниципального округа 

 

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

законами города Севастополя от 11 июня 2014 г. № 30-ЗС «О противодействии 

коррупции в городе Севастополе», от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном 

самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского 

муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального 

округа  

 

Р Е Ш И Л: 

1.Определить должностное лицо местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ  - первый заместитель Главы местной 

администрации внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ Иванченко Юрий 

Валерьевич, ответственным за работу по противодействию коррупции и 

профилактике коррупционных правонарушений в органах местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ. 

2.  Решения   Совета    Гагаринского    муниципального    округа    от       

06 ноября 2015 г. № 71 «О мерах по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления города Севастополя Гагаринский муниципальный 



округ», от 30 декабря 2015 г. № 95 «О внесении изменений в решение Совета 

Гагаринского муниципального округа от 06 ноября 2015 г. № 71 «О мерах по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ» признать утратившими 

силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя Совета,  

Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов 

 


